027/2025, que integra o presente 

instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 2.405,50 (dois mil e quatrocentos e cinco 

reais e cinquenta centavos), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO   QUANTIDADE VALOR TOTAL  

Otoscópio Simples, Instrumento com 

transmissão da luz por fibra óptica 

para diagnósticos médicos, 

visualização e exames não invasivos

[...]

para ser usado com espéculos de 

ouvido reutilizáveis ou descartáveis 

nos tamanhos 2,5mm, 3,0 mm 4,0mm 

e 5,0mm com superfície lisa, 

R$ 240,55 10 R$ 2.405,50 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 2.405,50 (dois mil e quatrocentos e cinco 

reais e cinquenta centavos), que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei 

nº 4.777 de 16 de outubro de 2025: 

Processo: 2026005302        Autorização de Compras: 118023        Valor: R$ 2.405,50